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A noter : l'"état technique" n'est qu'indicatif et correspond à l'état du 
site en fin d'action de l'inspection des installations classées ; il ne 
préjuge pas des évolutions du site et de sa situation actuelle.

Octobre 2008 : Investigations complémentaires (sur les sols) par 
ARCADIS
Décembre 2008 : "Suivi d'excavation et élimination des terres polluées
par des hydrocarbures" par ARCADIS
Décembre 2009 : Rapport d'analyse des risques résiduels totaux par 
ARCADIS

 Observations

Site évalué ou traité, ou en cours, avec restriction d'usage (SUP, ou 
autre)

Etat technique

Le site a abrité une activité de «fils à coudre» par la société DMC 
jusqu’en 2001. Il a ensuite été repris par COATS une entreprise de 
teinture de fils à coudre, sans toutefois qu’aucun atelier de teinture n’
ait été exploité.
Des études réalisées en 2004 ont mis en évidence une pollution du sol
aux métaux lourds et aux hydrocarbures. La société Hainaut 
immobilier dans le cadre d'un projet immobilier a réalisé des 
investigations complémentaires et des travaux de dépollution par 
excavation des terres polluées.
Une évaluation des risques résiduels a conclu en un risque acceptable
un usage résidentiel sous conditions de restrictions d’usage telles que 
la surveillance des eaux souterraines du site.
A noter que de nombreuses parcelles ayant appartenu à COATS ont 
été vendues préalablement à la cessation d'activité expliquant le peu 
de données disponibles vis à vis de certaines de ces parcelles (accès 
restreint par les propriétaires). Un bilan quadriennal de la surveillance 
a été remis en 2016 et a montré qu'elle pouvait être arrêtée.

 Caractéristiques du SIS

LOOS - 59360Autre(s) commune(s)

LOOS - 59360Commune principale

NORD - 59Département

Lieu-dit

1 rue de LondresAdresse

COATS FRANCENom usuel

59SIS03406Identifiant

 

Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Références aux inventaires

Organisme Base Identifiant Lien

Administration - DREAL 
- DRIEE - DEAL

Base 
BASOL

59.0528 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
fiche.php?page=1&index_sp=59.0528

http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0528
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0528


 / 2 3

Date de vérification du 
parcellaire

1541 mPerimètre total

40290 m²Superficie totale

701492.0 , 7057992.0 (Lambert 93)Coordonnées du centroïde

Analyse des risques résiduels ayant conclu en une compatibilité avec
l'usage futur uniquement. Aucune information quant à la mise en 
oeuvre effective d'une SUP

Commentaires sur la sélection

Terrains concernés à risques avérésCritère de sélection

ConsultableStatut

Sélection du SIS

Caractéristiques géométriques générales

Liste parcellaire cadastral

Commune Section Parcelle Date génération

LOOS AM 759 23/05/2017

LOOS AM 772 23/05/2017

LOOS AM 764 23/05/2017

LOOS AM 775 23/05/2017

LOOS AM 776 23/05/2017

LOOS AM 774 23/05/2017

LOOS AM 777 23/05/2017

LOOS AM 773 23/05/2017

LOOS AM 760 23/05/2017

LOOS AM 754 23/05/2017

LOOS AM 753 23/05/2017

LOOS AM 757 23/05/2017

LOOS AM 761 23/05/2017

LOOS AM 762 23/05/2017

Documents
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Périmètre du SIS

Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 59SIS03406

Périmètre du SIS

Cartes IGN - IGN

Identifiant : 59SIS03406

Cartographie


